

# **P r o t o k ó ł**

**XXX S e s j i**

**Rady Miejskiej w Ostrorogu**

**27 lutego 2017 roku**

*/ kadencja 2014-2018/*

### 1. Otwarcie XXX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 17:05 w świetlicy wiejskiej w miejscowości Szczepankowo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc** otworzył obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu, powitał wszystkich zebranych.

W posiedzeniu uczestniczy **11 Radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (nieobecni: Żaneta Maślona, Mariusz Drasik, Krzysztof Szal).

Lista obecności **radnych** stanowi **załącznik nr 1**.

Lista obecności **sołtysów** stanowi **załącznik nr 2**.

Lista obecności **zaproszonych gości** stanowi **załącznik nr 3**.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 4**.

### 2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji powołano **Monikę Pospieszna**.

### 3. Uzupelnienie składu Rady Miejskiej w Ostrorogu.

- a) Przedstawienie wyników wyborów uzupełniających w okręgu nr 8 przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej;

**Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Renata Mleczak** stosownie do art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy, Miejska Komisja Wyborcza w Ostrorogu, stwierdza, że w wyborach uzupełniających, które odbyły się dnia 05 lutego 2017 roku, Pani Dojcz Bernadeta wybrana została Radną Rady Miejskiej w Ostrorogu.

- b) wręczenie zaświadczenia o wyborze;

**Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Renata Mleczak** wręczyła zaświadczenie (**załącznik nr 5**) o wyborze Pani Bernadecie Dojcz. Gratuluję i życzę sukcesów na kolejny rok.

- c) uroczyste ślubowanie radnej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ślubowanie odbywa się poprzez odczytanie przeze mnie roty, następnie Pani Radna odpowie „ślubuję”, można również dodać „tak mi dopomóż Bóg”.

Odczytam rotę:

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."**

**Bernadeta Dojcz** - wypowiedziała słowa:

- „ ś l u b u j ę , t a k m i d o p o m ó ż B ó g ”

**Od tego momentu w XXX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu uczestniczy 12 radnych.**

Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Sławomir Szałata złożył gratulacje (wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej) oraz wręczył kwiaty nowej radnej. Następnie podziękował (wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej) i wręczył kwiaty Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Renacie Mleczak.

**4. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.**

Przewodniczący Rady Miejskiej - do protokołu z XXIX Sesji nie było uwag i proponuję przyjęcie protokołu bez odczytywania.

**Kto z Pań i Panów radnych jest za tym, aby przyjąć protokół bez odczytywania proszę o podniesie ręki.**

**Protokół przyjęto jednogłośnie bez odczytywania.**

**5. Sprawa porządku obrad.**

**I. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zmianę w projekcie uchwały (uzasadnieniu do niej) w sprawie wyłączenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej od udziału w niektórych czynnościach Komisji Rewizyjnej; Komisja Rewizyjna kontrolę prowadzić będzie w marcu, nie w kwietniu.**

**Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem zaproponowanej zmiany proszę o podniesienie ręki.**

**Zmiana została wprowadzona jednogłośnie.**

**II. Przewodniczący Rady Miejskiej kolejną zmianą jest wprowadzenie punktu „7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej” w porządku obrad.**

**Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem zaproponowanego punktu proszę o podniesienie ręki.**

**Zmiana została wprowadzona jednogłośnie.**

**III. Przewodniczący Rady Miejskiej R. Szorc Proponuję wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej sesji: Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg” Pani Krystynie Józefowicz.**

**Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem tej zmiany proszę o podniesienie ręki.**

**Zmiana została wprowadzona jednogłośnie.**

Po głosowaniu nastąpiło uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”.

I. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Kubasik odczytał stosowny adres.

II. Przewodniczący Rady Miejskie w Ostrorogu wręczył akt nadania.

III. Wręczenie kwiatów i odznaki przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg.

IV. Okolicznościowe wystąpienie wyróżnionego.



**6. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał, wydanych zarządzeń i działalności międzysesyjnej.**

I. Burmistrz dr Sławomir Szalata odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (załącznik nr 6); przedstawił również wydatki gmin na działania przeciwpożarowe (załącznik nr 7)

II. Zastępca Burmistrza Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z wykonanych uchwał, wydanych zarządzeń (załącznik nr 8)

**7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.**

Sprawozdanie odczytane przez Przewodniczącą stanowi załącznik nr 9.

**8. Sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. opieki nad rodziną w Ostrorogu za rok 2016.**

**9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrorogu za 2016 rok.**

W zastępstwie za Kierownik OPS Panią Magdalenę Dąbrowską punkty omówiły Pani Iwona Nowak oraz Pani Ewa Hojan.

**10. Uchwały w sprawie:**

I. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XXX/263/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

11 głosów „przeciw”  
1 głos „wstrzymujący”

**Uchwała nie została podjęta.**

II. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Ostroróg, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XXX/263/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Ostroróg, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 10)

III. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/264/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 11)

IV. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: ustalenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Ostroróg, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/265/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: ustalenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Ostroróg, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 12)

V. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/266/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 13)

VI. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2017, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/267/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności**



zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2017, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 14)

VII. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/268/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego , kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 15)

VIII. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostroróg, została omówiona na Komisji Wspólnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/269/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostroróg , kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 16)

IX. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy w Ostrorogu do bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości, która może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby, która zamierza tę nieruchomość nabyć, jeżeli nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/270/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy w Ostrorogu do bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości, która może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby, która zamierza tę nieruchomość nabyć, jeżeli nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 17)

X. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Wyłączenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej od udziału w niektórych czynnościach Komisji Rewizyjnej, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/271/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Wyłączenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej od udziału w niektórych czynnościach Komisji Rewizyjnej, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

(z głosowania wyłączony został Pan Andrzej Kalemba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 18)

XI. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/5/2014 z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia składu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu, czy są pytania? – Pytań nie było. Czy Pani Bernadeta Dojcz wyraża zgodę na pracę w Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty?

Radna Bernadeta Dojcz tak, wyrażam zgodę.

**Uchwała nr XXX/272/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/5/2014 z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia składu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

**Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

(Radna Bernadeta Dojcz została wyłączona z głosowania)  
(treść uchwały stanowi załącznik nr 19)

XII. Przewodniczący Rady Miejskiej Uchwała w sprawie: Nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”, czy są pytania? – Pytań nie było.

**Uchwała nr XXX/273/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie: Nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”, kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:**

7 głosów „za”

5 głosów „wstrzymujących”

**Uchwała została podjęta.**

(treść uchwały stanowi załącznik nr 20)



## 11. Interpelacje i zapytania radnych.

**Radny Jarosław Oszmałek** ja mam pytanie do Pana Burmistrza, na ostatniej sesji pytałem się Burmistrza i Pan Burmistrz mówił, że jest nieprzygotowany. Minął rok odkąd udzieliliśmy Panu upoważnienia w rozmowach z Aqanetem. Jak do tej pory nie udzielił nam Pan żadnych konkretnych informacji. Chciałbym wiedzieć ile odbyło się spotkań z Aqanetem i jakie są ustalenia.

**Burmistrz** to na piśmie, tak?

**Radny J. Oszmałek** nie na piśmie. Teraz chce słyszeć. Cena wody idzie w górę i co dalej? Przecież mamy najdroższą wodę w powiecie. Ile można czekać za konkretnymi działaniami? Pan Burmistrz w zeszłym roku chciał upoważnienie od wszystkich radnych, odnośnie rozmowy z Aqanetem. Dlatego chce wiedzieć jak odbywają się rozmowy i ile odbyło się spotkań.

**Burmistrz** proszę to złożyć na piśmie. Interpelacje składa się na piśmie.

**Radny J. Oszmałek** Panie Burmistrzu, ja już kilkanaście razy na piśmie składałem interpelacje i odpowiedzi są wymijające.

**Burmistrz** ani razu do przewodniczącego na piśmie nie wpłynęło to kilkanaście razy.

**Radny J. Oszmałek** na jedno pytanie odpowiedział mi Pan konkretnie, a na pozostałe Pan Buko wymijająco.

**Burmistrz** zgodnie ze statutem interpelacje składa się na piśmie na ręce Przewodniczącego Rady.

**Radny J. Oszmałek** to jest pytanie tylko. To po co są te pytania i wolne głosy?

**Burmistrz** na razie są interpelacje i zapytania.

**Radca Prawny Krzysztof Drozdowicz** to jest kwestia, która wymaga pisemnego ustosunkowania się do pisemnego zapytania. Na pisemne pytanie będzie pisemna odpowiedź.

**Radny J. Oszmałek** a dlaczego, po co jest coś takiego?

**Radca Prawny K. Drozdowicz** dlatego, że taki jest charakter interpelacji, to nie są zagadnienia na które odpowiada się „at talk” tylko na piśmie, które złoży Pan do Biura Rady np. jutro, w stosownym czasie zostanie udzielona, w terminie statutowym, odpowiedź.

**Radny J. Oszmałek** w zeszły miesiąc pytałem Pana Burmistrza i Pan Burmistrz znowu nic nie odpowiada.

**Radca Prawny K. Drozdowicz** Pan Burmistrz powiedział, że jeśli złoży Pan interpelację na piśmie, to na to pytania zostanie udzielona odpowiedź.

**Radny J. Oszmałek** ale ja chce ustnej odpowiedzi.

**Radca Prawny K. Drozdowicz** ta kwestia wymaga przemyślenia, z różnych względów. Dlatego preferuję interpelację pisemną i zapewniam Pana, że jeżeli złoży Pan takie pisemne zapytanie w formie interpelacji na pewno Pan uzyska odpowiedź. Gwarantuję Panu.



**Radny J. Oszmałek** z tego wynika, że każde pytanie, które będziemy zadawać Panu Burmistrzowi na sesji musimy złożyć na piśmie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** nie, tylko interpelacje.

## 12. Odpowiedzi na interpelacje.

---

## 13. Wolne głosy i wnioski.

**Mieszkaniec** ) chciałbym uzyskać odpowiedź, od pół roku staram się o wynajem świetlicy, która stoi dwa lata i nic się tam nie dzieje. Pół roku temu złożyłem pierwszy wniosek o wynajem – został odrzucony bo ktoś zaproponował kupno. Minęły dwa miesiące i moje dokumenty cały czas były dokładane. Znowu były odrzucone bo znowu ktoś złożył wniosek o kupno. Teraz już była podpisana decyzja przez Pana Burmistrza o wynajem na 10 lat. Dzień przed sesją Pan Mikita złożył wniosek o kupno i znowu decyzja została odrzucona. Nie wiem, w moim mniemaniu, on oszukał radę gminy i gminę, że on chce to kupić, nie zapoznając się z obiektem i nie zapoznając się z pomieszczeniami. Poza tym oszukał mówiąc, że nie wiedział, że to jest do wynajęcia albo do kupienia. Od dwóch lat to stoi puste, jak ja zacząłem składać wnioski o wynajem, od razu zaczęły się wnioski o kupno. Ten dokument o kupno, który wpłynął, wpłynął dzień przed sesją. Byłem na posiedzeniu budżetu gminy i miałem zapewnienia, że jest podpisana decyzja Pana Burmistrza, że wynajmę tą świetlicę na 10 lat. Trzy dni potem dowiaduję się, że Rada Gminy podjęła decyzję o sprzedaży.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** z tego co ja wiem to Pan Burmistrz nie może sam decydować o wydzierżawieniu Panu świetlicy. Może to podjąć Rada Miejska. Z tego co mogę Panu powiedzieć, co już Panu mówiłem, że Rada Miejska jednogłośnie podjęła decyzję o usunięciu tejże uchwały z porządku obrad. Było to jednogłośnie na wniosek wszystkich Radnych po rozmowach i naszych konsultacjach z radnymi.

**Mieszkaniec** Panie Przewodniczący jeśli to będzie dalej tak trwało to wy tej świetlicy nie wynajmiecie nigdy. Jeśli ktoś dzień przed sesją złoży wniosek o kupno wy się wycofacie z dzierżawy do kolejnego przetargu do którego nie dojdzie i to się będzie ciągnęło w nieskończoność. Pół roku temu składałem pierwsze pismo, drugie, trzecie. Do Pana Przewodniczącego miesiąc temu poszły nawet dwa pisma i nic się z tym nie dzieje. Nawet nie dostałem odpowiedzi na te pisma, które do Pana skierowałem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** Odpowiedź została wysłana, jeżeli nie dostał Pan jej dzisiaj, dostanie Pan ją jutro. Jeżeli się nie mylę to przetarg dzisiaj został ogłoszony w prasie.

**Zastępca Burmistrza** dzisiaj w prasie się ogłosił o sprzedaży. 242 000zł. wadium 25 000zł.

**Mieszkaniec** jeżeli teraz do tego przetargu nie dojdzie a podejrzewam w 99%, że nie. To ja znowu mam jakieś dokumenty wysłać? Ile mogę czekać. Urzędowi Gminy przedstawiałem jaką mam sytuację, że mam kontakty w MTP, dwa razy tam już byłem, od razu przedstawiałem dzień po Komisji Budżetu, powiedziałem „Panie Pawle już wszystko jest,



pomieszczenie mamy” on powiedział, że „dobrze, możemy razem współdziałać”. Co ja mam teraz jechać im powiedzieć? Że Gmina znowu zmieniła decyzję? Tutaj już od pół roku mógłby istnieć porządny zakład i ludzie mieliby pracę. A tak to stoi i niszczeje.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** taka była decyzja rady. Czy ktoś z Radnych chce coś powiedzieć?

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bekasiak** przepisy mówią, że od ostatniej ustawy muszą dwa miesiące minąć do następnego przetargu.

**Mieszkaniec** od dwóch lat nikt się tym nie interesował, ja zacząłem się tym interesować.

**Radny S. Bartlakowski** mam pytanie, czy Pan chciałby ten obiekt w takim stanie w jakim jest przejąć?

**Mieszkaniec** tak, oczywiście. Ja myślałem, że tam jest eternit popękany, ale z tego co wiem tam jest położona deska i przybite papą także tam jest na 10 lat spokój. Tam nie trzeba nic ruszać.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** wydaje mi się, że tym wystraszył Pan Radnych.

**Mieszkaniec** tak, bo ja tam chce nowy park maszynowy wstawić i nie chciałbym, żeby mi tam ciekło.

**Radny S. Bartlakowski** coś jeszcze o oknach słyszałem.

**Mieszkaniec** Tak, tam stolarka jest, ale to nie jest tak tragiczne.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Kubasik** tak jak mówi Pan Bekasiak pojawił się drugi kontrahent i dla gminy najkorzystniejsze byłoby tą świetlicę sprzedać. Krótco przed podjęciem, na Komisji Budżetu, Pan powiedział, że wartość tego dachu w który gmina włoży pieniądze się zwróci. Decyzją Rady podjęliśmy, że najpierw będziemy próbować to sprzedać. I pojawił się oferent. Był Pan wtedy i powiedział Pan, że tam jest dach i okna i że to odejmie Pan z kosztów. Teraz trzeba wynegocjować jakąś stawkę dzierżawy, to trzeba policzyć i naprawić Panu dach. My musimy coś zainwestować, żeby nam przez lata zaczęło się zwracać. Gmina mając to, chce to po prostu wykorzystać.

**Radna G. Szydłowska** chciałabym wyjaśnić, Pan Kaczmarek był na Komisji Budżetu i trochę jest winy po Pana stronie, ponieważ Pan na Komisji Budżetu przedstawił nam tą świetlicę w czarnej wizji. My pytaliśmy czy jest Pan w stanie płacić dzierżawę, czy nie będzie tak, że po roku spakuje Pan swój zakład i zostaniemy bez niczego. Zaproponował Pan, że może rozłożymy koszt dzierżawy na remont itd. To spowodowało, że podjęliśmy taką decyzję a nie inną.

**Mieszkaniec** am była kwestia dachu i to nie padło z mojej inicjatywy.

**Mieszkaniec** powiedział, że słucha tego wszystkiego i jeżeli została podjęta jakaś decyzja i Pan Burmistrz też podjął jakieś kroki w tym kierunku to nikogo się w „balona” nie robi. Jeśli jest zmiana po ocenie stanu woła się tego człowieka i mówi się mu, że nie możemy tego i tego zrobić i podać powód. Ludzie na naszym terenie powinni być jako pierwsi kreowani. Trzeba się kierować tym, że ile trzeba stracić, żeby zyskać.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** czy są jakieś pytania?



**Mieszkaniec** chciałbym podziękować tym, którzy zdecydowali, że możemy się dzisiaj spotkać w Szczepankowie. Od ponad pół roku rozmawiamy o tej świetlicy. Było jedno spotkanie, było ok 25-30 osób. Deklaracja padła od Pana sołtysa i od pana radnego. Padła decyzja, że spotkamy się za jakiś czas bo oni podejmą temat i zobaczą co da się zrobić. Okazało się, że do spotkania nie może dojść. Pan sołtys miał się zdeklarować, ale się nie zdeklarował ponieważ nikt mu decyzji nie pozwolił podjąć w Urzędzie. A Pan radny stwierdził, że to jest prywatne spotkanie i on nie będzie w nim uczestniczył. Ale dzisiaj nam się udało, możemy się spotkać i porozmawiać. Tak jak zostało powiedziane ten budynek stoi i marnieje. Szkoda. Był budowany w czynnie społecznym. Ale dlaczego nas jest tak mało ze Szczepankowa? Pojechałem do tych nowych, ładnych tablic ogłoszeń. Musimy pamiętać że jest różnica temperatur i jest wilgoć. Żelazo i szkło i nic nie widać. Pojechałem dzisiaj i nie ma takich ogłoszeń, że jest sesja w Szczepankowie. Po drodze ludzie mnie pytają gdzie idziesz? A ja mówię że na sesję.

Ten budynek po zamknięciu szkoły w Szczepankowie stał i marniał. Wiecie Państwo Radni, że staraliśmy się o ten Internet aby go dostać, ale nie mogliśmy się dogadać. Pierwszym miejscem, gdzie ten Internet miał się pojawić miała być największa miejscowość tj. Dobrojewo. 10 komputerów, mapka tego komputera, która obsługuje. Ponieważ mieszkańcy nie mogli się dogadać, stało się tak, że po pół roku jeszcze raz wystąpiliśmy do urzędu marszałkowskiego, czy będzie możliwość, żeby to przesunąć do Szczepankowa. Przyszło do Szczepankowa i wspaniale działało przez pierwsze 3 lata było ponad 5 000 odwiedzin. Jeżeli ktoś był trzy razy dziennie to pisało się tylko raz. Nagle coś się stało i mieszkańcy mówią mi, że nie ma anteny, było to w grudniu albo styczniu. I chciałem się zapytać o to i co dalej z tym internetem. Jeśli jest za drogi to sponsorzy się znajdą. Mogę pomóc w tym, że ten Internet nie będzie taki drogi. Internet to 100zł miesięcznie, rocznie 1200zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** jeżeli mogę odnieść się do informacji o sesji, to nie miałem takiej informacji, że jakieś plakaty się pozwijały.

**Sołtys Szczepankowa** nie ma.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** w ogóle nie ma?

**Sołtys Szczepankowa** nie było informacji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** nie było dla was komunikatów?

**Sołtys Szczepankowa** były dla nas komunikaty. Mogę wytłumaczyć się tym, że te komunikaty zostały w służbowym aucie, które zostało oddelegowane do innej placówki.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** my dostarczyliśmy sołtysom. Na stronie Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg również była informacja o sesji. A to, że nie było komunikatów nie wiedziałem.

**Mieszkaniec** nie róbmy z tego problemu, tylko dlatego jesteśmy w takim mało licznym gronie. Na zebraniach ok. 25 osób bywało.

**Sołtys Szczepankowa** na pierwszym zebraniu było 25 osób na drugim było 14 osób.

**Burmistrz** dlaczego był zdemontowany maszt to mówiliśmy dzisiaj na Komisji Wspólnej. Maszt uszkodził dach, nie wiem jak to było zrobione i dopilnowane, że maszt nie był przymocowany odpowiednio do płyty. Tak jak widzimy, w wyniku wiatru maszt uszkodził dach i trzeba było go zdemontować i to było w grudniu 2016 roku. Od tego roku jak wiemy, trwa remont biblioteki i Pani dyrektor poprosiła aby Panią Alinę oddelegować do Biblioteki na czas remontu. Ponieważ były



potrzebne tam siły fizyczne do przenoszenia książek i ustawiania. Dlatego też taka decyzja w porozumieniu z Panią Dyrektorką została podjęta. Tak Pani Dyrektorko?

**Dyrektor Biblioteki Publicznej w Ostrorogu Barbara Kalemba** tak. Pani Alina jest pracownikiem Biblioteki i decyzją moją na chwilę obecną jest w Bibliotece. Na moment, kiedy nie ma Internetu w Szczepankowie Biblioteka jest dostosowana i służy taką pomocą. Dwa komputery z internetem są dla użytkowników. Jeśli jest jakiś problem z plakatem lub zaproszeniem albo potrzeba czegoś zrobienia to jak najbardziej Biblioteka na chwilę obecną służy.

**Burmistrz** problemem na pewno nie jest koszt Internetu, tylko tak jak było na początku mówione na Komisji. Pan Radny, Pan Sołtys i Przewodnicząca Stowarzyszenia, na Komisji Oświaty ten temat ma być poruszany. I Pan Przewodniczący się zadeklarował i ma być dyskusja. Na temat tego czy to ma tutaj funkcjonować i w jakim zakresie ma funkcjonować. Na pewno problemem nie jest 100zł. miesięcznie to jest taka kwota, którą miesięcznie Gmina może ponieść.

**Mieszkaniec** właśnie takiej odpowiedzi oczekiwałem. Niedawno została ten punkt w Ostrorogu zlikwidowany. Przecież świętej pamięci Pan Ławniczak go otworzył i to było jedno z pierwszych w powiecie. Byłem, uczestniczyłem i widziałem, że młodzi, starsi uczestniczyli. To samo w Szczepankowie. Pani Alina uczyła i obsługiwała, uczono seniorów. Rozumiem, że będziemy robić wszystko, żeby to znowu działało.

**Burmistrz** ma być dyskusja na Komisji Oświaty.

**Przewodniczący Komisji Oświaty S. Bartłakowski** tym tematem się zajmujemy, Pan Sołtys stwierdził też, że ta antena nie musi być na dachu budynku. Problem tutaj stanowiła antena, która uszkadzała strop. Ten temat podejmiemy i postaramy się rozpatrzyć „za” i „przeciw”.

**Mieszkaniec** dzisiaj to jest śmieszne, że komputer. Ale kilka lat temu dzieciaki w kolejce stały.

Swego czasu padła informacja i żeśmy widzieli m.in. w gazecie, że takie przepiękne boisko będzie w Szczepankowie. Środki były zaangażowane jakieś, boiska nie ma, kto jest za to odpowiedzialny, czy to była fantazja? Są tylko małe zabawki i to wszystko. Byliśmy pod wrażeniem tego co widzieliśmy.

**Burmistrz** będzie to zrobione, na pewno. Ale trudno mi powiedzieć, czy w tym roku czy na przestrzeni dwóch następnych lat. Na pewno będzie to zrobione. Było to już omawiane. Gdyby uczestniczył Pan w obradach albo konsultował się z Radnymi, którzy są obecni to by Pan wiedział. Problem polegał na tym, że koszty postawienia wiaty były większa niż pozyskane przez gminę dofinansowanie. Także nie mogliśmy zgodzić się na to, aby wydać tak duże pieniądze na wiatę. Nie zgłosili się w pierwszym terminie przetargu ci, którzy mieli postawić tą wiatę. W następnym przetargu też się nie zgłosili. W negocjacjach była taka kwota zaproponowana, że odstąpiliśmy od tego zamówienia. Będziemy to sukcesywnie robić co roku. W tym roku ma powstać wiatę.

**Mieszkaniec** co się z tymi pieniędzmi stało?

**Burmistrz** ale z którymi pieniędzmi?

**Mieszkaniec** te które nie zostały wykorzystane.

**Burmistrz** odpowiedziałem Panu na to pytanie.



**Mieszkaniec** ) podobna sytuacja była, kiedy Mormin nie był nasz i dostaliśmy pieniądze ze stowarzyszenia Puszcza Notecka, ponad 300 000zł. Ale żeby te pieniądze nie przepadły to szybko podjęliśmy decyzję o powstaniu boiska wielofunkcyjnego. To że nie uczestniczę w sesjach nie oznacza, że nie mogę zadać dzisiaj tego pytania. Tym bardziej, że dotarcie do naszych przedstawicieli nie jest takie łatwe.

Mówiliście Państwo, że ta woda ileś tam procent podrożeje. Składnie, które tworzą ten koszt wody się nie zmieniły. Co spowodowało to, że aż tyle ta woda podrożeje?

**Prezes Aquanet Ostroróg sp. z o.o. Rober Przybysz** wymienił poniższe czynniki, które wpłynęły na wzrost ceny o 5%:

- inflacja 1,6% planowana w roku 2017;
- wzrost obciążeń podatkowych;
- plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych przyjęty w roku 2015, który zakłada dość duże inwestycje;
- dla Oporowa i Bobulczyna musimy kupować wodę ze SUW w Ordzinie obecnie my mamy cenę 5,20zł netto za 1m3 wody, z Obrzycka kupujemy za 6,70zł netto.

**Mieszkaniec** droga Szczepankowo-Kluczewo, wiemy jaka jest, że są problemy i zawsze brakuje pieniędzy na naprawienie. W pewnym momencie w zeszłym roku zaczęli mnie sąsiedzi i mówili, „nie potrafiłeś, już będzie zrobiona”. Czy autentycznie ta droga będzie zrobiona? To moje ostatnie pytanie. Jeżeli tak to gratuluję.

**Burmistrz** proszę przeczytać w gazetce, jest napisane.

**Mieszkaniec** dziękuję, za tamtych czasów chodziłem i nauczyłem się czytać.

**Radny A. Kalemba** dłużej byłem cierpliwy. Dużo o pewnych sprawach tu się mówiło. Dotknęło mnie jak Pan przywołał drogę Szczepankowo – Kluczewo. Przypomniałem sobie drogę Dobrojewo – Binino. Dokumentacja zrobiona, kawałek drogi zrobiony, potem przerwa. Dokumentacja podobno straciła ważność. Poszły do kosza, tak? Następną sprawą Panie ja nie mówię, że jako poprzedni Burmistrz nic Pan nie robił. Doceniam to i nie moim zadaniem jest ocenianie jednej strony czy drugiej. Niepotrzebne wysypisko śmieci na Zapuście za ileś milionów. Też moglibyśmy coś zrobić, pewne drogi naprawić. Może ktoś Pana oszukał. Nurtuje mnie jedna sprawa odnośnie hali sportowo-widowiskowej w Ostrorogu. Budowa tej hali, mogła być wybudowana za mniejsze pieniądze, niepotrzebnie tyle milionów wydaliśmy na to. Te sprawy można byłoby załatwić inaczej. Szanujmy się nawzajem i róbmy dobrą robotę dla tej gminy. Jest opozycja, koalicja. Inni wytykają drugim. Postarajmy się, żeby pewne sprawy, które leżą nam na sercu, żeby były zrobione. O tej drodze my już żeśmy kiedyś rozmawiali, trzeba uregulować grunty przy tej drodze. Muszą być zachowane parametry rowu.

**Mieszkaniec** ja tylko pytam, żeby to było zrozumiałe. Odnośnie hali, ze względu na to, że hala sportowo-widowiskowa miała być większa o 1/3 niż jest dotychczas. Ja chciałem jeszcze mniejszą i skromniejszą. Rada wtedy zadecydowała, że ma być taka z łazienkami i całą infrastrukturą. My to budowaliśmy w najgorszym okresie i to nie że Napierała sobie zrobił, tylko Rada uchwaliła. Uważam, że mamy perelkę. Ze względu na to że Duszniki mają halę, ale do naszej się nie umywają. Każdy kto przyjedzie jest pod wrażeniem. Może kilka drużyn przyjechać i to wszystko może się dziać. Jedna rzecz tam mogła być inna. Myśmy ponad 1 300 000zł dostali dofinansowania. Było to dużo, ale hala jest i będzie przez następne ileśdziesiąt lat.

**Radny A. Kalemba** projekt Pana był o wiele tańszy i z pełnowymiarową halą.



ja wiem, że Szczepankowo podzielone jest na pierwsze lepsze i drugie to gorsze.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej a kto taki podział stosuje?**

ten podział jest od lat. Szczepankowo pierwsze ma chodnik z jednej i drugiej strony. A my? Od sklepu meblowego Pana Dojczy do przystanku, dzieci chodzą rowami. Ja idąc do sklepu idę rowem. Tu jeździ dużo samochodów, dzieci chodzą na przystanek, żeby dojechać do szkoły, te dzieci chodzą rowami. Teraz jest błoto, brzegi tej szosy są w wodzie. Już nie mówię o tym jak był śnieg, to była katastrofa. Na każdym zebraniu ile razy ten temat był poruszany. Czy musi się stać tragedia? Mam nadzieję, że nie, ale jeśli się zdarzy to wszyscy będziemy płakać, że stało się coś złego, coś, czego się nie odwróci.

**Zastępca Burmistrza** byliśmy z Burmistrem w tej sprawie u Dyrektora w Szamotułach, aby doprojektować ten odcinek od zjazdu aż do przystanku. Temat jest znany panu Dyrektorowi, natomiast jest to droga wojewódzka i musi to być projekt, łącznie z budową nowego chodnika i z krawężnikiem. Nie może być tak, że ułożymy sobie kawałek chodniczka. To są wymogi, które muszą być spełnione. Temat jest znany i będziemy tę sprawę monitorować. Natomiast mówię, że jest to w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich.

ta sprzeczka o halę nieraz jest niepotrzebna. Im większa, tym większe utrzymanie. Na tej hali w grudniu okazało się, że jest za zimno. Zostały uruchomione nagrzewnice u góry i o ile wzrosło zużycie oleju? Czy Pani Dyrektor może powiedzieć? I to będzie skutkowało. Będzie większa zimna, to więcej będziemy płacić. To wszystko opiera się o wielkość. Dzisiaj nie problem jest coś kupić, zrobić, ale żeby to utrzymać. To jest ten problem.

**Radny A. Kalemba** Panie Felku ja bardzo Pana szanuję i ma Pan rację. Na temat ogrzewania to trzeba się zastanowić. To my kiedyś na komisji oświaty rozmawiali o tym, żeby jakiś tam rozłącznik między szkołą a halą był. Żebyśmy wiedzieli, jakie są koszty. Ja też bym chciał powiedzieć o bezpieczeństwie w miejscowości Binino. To jest bardzo ruchliwa droga, gdzie z Amici i Samsunga jeździ dużo samochodów ciężarowych i tam też trzeba popatrzeć o bezpieczeństwie. Jest chodnik, był robiony zimą. I już się rozchodzi i zapada. Niszczeje. Następna sprawa to bezpieczeństwo na terenie całej gminy. Samochody jadą 120km/h. Dzisiaj jadąc na sesję widzę, że policja pokazuje się.

**Sołtys M. Bartkowiak** odnośnie hali sportowej tyle się mówi. Ta hala została oddana do użytku i zastanawiam się, kto to odbierał. Na tej hali nic nie słychać. Ostatnio była spartakiada między sołectwami i tam nie słychać nic. Do czego ta hala jak tam nikt drugiego nie słyszy.

chciałabym pogratulować miejscowemu blogerowi zwycięstwa z Burmistrem Panem Sławomirem Szalą, co prawda wyrok jest jeszcze nieprawomocny. Ale jak Państwo wiecie, sąd uznał Pana blogera za niewinnego zniszczenia pomostu nad Morminem. Mam nadzieję, że w przyszłości Pan Burmistrz zajmie się pracą.

**Burmistrz** ja nie jestem stroną. Pani wprowadza w błąd.

Nie, nie wprowadzam. Jest Pan pokrzywdzonym. Mam nadzieję, że w przyszłości Pan Burmistrz zajmie się pracą na rzecz Miasta i Gminy Ostroróg a nie sprawami sądowymi.

**Wiceprzewodniczący A. Bekasiak** zapytał Pana blogera, jak będzie sprawdzać i czym będzie sprawdzać solidność nowego pomostu.



\_\_\_\_\_ jestem codziennie nad Morminem, żeby pilnować nowego pomostu. Żeby nic nie było zniszczone.

**Wiceprzewodniczący A. Bekasiak** ale będzie chciał Pan sprawdzać wytrzymałość?

\_\_\_\_\_ byłem przy montażu tego pomostu i widziałem rzetelność pracowników, którzy to wykonywali. Rzetelność firmy, która kładła deski na starym pomoście to nie była żadna rzetelność.

**Mieszkaniec** \_\_\_\_\_ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja w sprawie odznaczeń, miło było popatrzeć jak dekorowano Panią Józefowicz, to osoba zacna i prawa. Na następną sesję szykujecie wieszanie krzyża na łotrze.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** Proszę Pana, ta uchwała nie podlega publicznej dyskusji.

**Mieszkaniec** \_\_\_\_\_ Ja mam prawo powiedzieć.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** nie w tej sprawie.

**Mieszkaniec** \_\_\_\_\_ nie w tej sprawie?! Dobrze, powiadomię Warszawę, że Pan mi odebrał głos.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** w każdej innej sprawie może Pan zabrać głos.

**Radca Prawny Krzysztof Drozdowicz** ja jeszcze odniosę się do tego, co mówiła! \_\_\_\_\_ Przytoczę artykuł 304 § 2 Kodeksu Postępowania Karnego: „Instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swą działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym prokuratora lub Policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa.” Był film, on został opublikowany, rozpowszechniony publicznie. Został tak zinterpretowany. Zawiadomienie złożył z tego, co pamiętam już niepełniący funkcji Zastępcy Burmistrza Jarosław Buko. Toczyło się postępowanie, wnioski o ukaranie złożyła Policja, dlatego, że ze względu na niską wartość przedmiotu sprawy zostało to zakwalifikowane, jako wykroczenie a nie przestępstwo, gdyż jest to czyn przepołowiony w zależności od wartości przedmiotu sprawy i samego przestępstwa albo wykroczenia. Pani przytacza wyrok, którego ja nie znam i jak na razie sprawa się kończy. To, co robi Policja, czy wniesie apelację to ja tego po prostu nie wiem. Także mówienie Panu Burmistrzowi, żeby wziął się do pracy jest nie na miejscu.

\_\_\_\_\_ Szanowny Panie Radco, uważam, że jeśli Pan przez sąd, co prawda jeszcze nie prawomocnym wyrokiem, został uniewinniony to należy to powiedzieć. Nie bądźmy dwulicowi.

**Burmistrz**, że została Pani skazana też się może Pani pochwalić.

\_\_\_\_\_ Pan już się pochwalił.

**Mieszkaniec** \_\_\_\_\_ powiedział, aby skończyć kłótnie i spory. Nie biegajmy po sądach i nie udowadniajmy sobie winy, to jest bezprzedmiotowe. Obiecałem, że wszelkie informacje dotyczące pewnych spraw zostaną usunięte, aby to zakończyć i obietnicy dotrzymałem. Ktoś musi być mądrzejszy.

**Radny A. Bekasiak** ja chciałbym nawiązać do pewnej sprawy. Panie sołtysie otrzymaliście samochód i on jest na stanie gminnym. Tutaj kolega mówił na temat świetlicy, żeby ja sprzedać. Autorem tego,

aby tę świetlicę w końcu sprzedać byłem ja. Nie kryję tego, ale z korzyścią dla wsi Szczepankowo. Pan chce wynająć tę świetlicę na 10 lat, to niech Pan zsumuje i określi ile będzie płacić miesięcznie.

**Sołtys F. Łokaj** dowiaduję się teraz, że mamy niesprawny samochód strażacki gdzie ja nie wiem, a tu Pan sądzi, że jest.

Rozmawiałem z Wojewódzką Strażą Pożarniczą z zapytaniem do nich czy działko na dachu może być zdjęte.

**Radny A. Kalemba** może być.

**Sołtys F. Łokaj** może być zdjęte.

, jeżeli jest to zdjęte zgodnie z przepisami, a oni takich przepisów nie mają i wniosków z waszej strony o zdjęcie i zdemontowanie tego działka. Samochód, który ma zdemontowane niezgodnie z przepisami, nie może być samochodem gaśniczym.

**Sołtys F. Łokaj** Nie ma tutaj prezesa straży pożarnej, ja jestem tylko zastępcą naczelnika.

ale ja taką informację dostałem.

**Sołtys F. Łokaj** informacja może być błędna i będzie dalej rozsiewana. Przed chwilą Pan powiedział, więc jakąś nieprawdziwą informację Pan rozgłasza. Takie oszczerstwo jest nie na miejscu. Trzeba mieć 100% pewności, że mamy niesprawne auto, gdzie ono na przeglądzie przechodzi.

**Radny A. Kalemba** jeżeli ma zbiornik i inne to jest samochodem sprawnym.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** czy są pytania? – Pytań nie było.

**18: 55 Zamykam posiedzenie XXX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.**

Protokolant

Monika Pospieszna

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Ostrorogu

Krzysztof Szorc